
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Responsabile istruttoria e procedimento :  dott.ssa Gigante Annalisa   
Orario ufficio: da lun. a ven.  9.00-12.00, lun. e merc. 15.30-17.30 
e-mail personale@comune.monfalcone.go.it 

 
 

 

 
 
 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 10      DD. 30/11/2023 
OGGETTO: TESSARIS PAOLA - Attribuzione incarichi dirigenziali a titolo gratuito 

per l’Area Giovani Cultura Sport e parziale Area Sociale e Assistenza -  
 
 

IL SINDACO 
 
 

Richiamata la vigente struttura organizzativa dell’Ente come modificata da DG n. 1/ 2 dd. 
04.01.2023, avente decorrenza 16.01.2023; 
 
Visto il parere espresso dalla Giunta Comunale in data  27.11.2023; 
 
Visto il decreto sindacale n. 14 dd. 14.10.2022 di assegnazione incarico dirigenziale relativo all’Area 
“Giovani Cultura e Sport” alla dr.ssa Tessaris Paola e il decreto sindacale n. 3 dd. 16.01.2023 di 
attribuzione incarichi dirigenziali ad interim relativi all’Area Sociale e Assistenza; 
 
Visto il contratto individuale di lavoro a titolo gratuito sottoscritto in data 30.11.2023; 
 
Premesso che: 
 
- con nota prot. n. 60354 dd. 2.11.2023 la dr.ssa Tessaris Paola, dirigente a tempo indeterminato 

dell’Area Giovani, Cultura Sport e ad interim dell’Area Socio Assistenziale (esclusa la Residenza 
Protetta) ha rassegnato le proprie dimissioni per collocamento in quiescenza a decorrere dal 
1°.12.2023 (ultimo giorno 30.11.2023); 

-  la dr.ssa Tessaris Paola si è resa disponibile ad accettare un incarico dirigenziale a titolo gratuito 
ai sensi dell’art. 5 comma 9 del D.L. n. 95/2012  al fine di garantire la continuità dei servizi erogati 
dalle strutture delle Aree già assegnate alla medesima; 
 

Richiamato il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con deliberazione 
giuntale n. 25/99 dd. 18.4.2013 e successive modifiche; 
 
Tenuto conto delle linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del 
mandato dell’Amministrazione comunale, presentate al Consiglio Comunale; 
 
Considerato altresì quanto contenuto del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione confluito 

nel PIAO approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 236 dd. 09.08.2023; 

 
 
Sentito in merito il Segretario Generale; 
 
 
 

DECRETA 
 

DIREZIONE 
Unità Operativa Autonoma “Gestione  
del personale e organizzazione” 



______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Responsabile istruttoria e procedimento :  dott.ssa Gigante Annalisa   
Orario ufficio: da lun. a ven.  9.00-12.00, lun. e merc. 15.30-17.30 
e-mail personale@comune.monfalcone.go.it 

 
1. di assegnare alla dr.ssa Tessaris Paola, a decorrere dal 1°.12.2023 e sino al termine del contratto 
individuale di lavoro a titolo gratuito, l’incarico dirigenziale relativo alle seguenti aree: 

 
Area Giovani, Cultura, Sport 
Servizio attività educative e sportive 
- U.O. Attività educative e istruzione 
- U.O. Giovani e Sport 
Servizio Attività culturali: 
-   Cultura, Biblioteca, Teatro 
-  Turismo, Eventi, Musei e Galleria Espositiva 
Servizio Gare e Contratti 
 
Area Sociale e Assistenza 
Servizio Sociale dei Comuni    
- U.O. minori e Famiglia 
- U.O. Adulti e Anziani 
- U.O. Amministrazione del Servizio Sociale dei Comuni 

 
Servizio Assistenza e Strutture Protette 
- U.O. Assistenza      

 
2. di stabilire che l’incarico di cui sopra è a titolo gratuito ai sensi dell’art. 5 comma 9 del D.L. n. 
95/2012 e che le condizioni del rapporto di lavoro sono stabilite nel contratto sottoscritto con la dr. 
Tessaris; 

 
3. di stabilire che la dr. Paola Tessaris è nominata datore di lavoro dei dipendenti dell’Area Giovani 
Cultura Sport,  dell’Area “Area Sociale e Assistenza”, come riportato al punto 1,  ai sensi dell’art. 2 
del D.Lgs 81/08, con l'attribuzione di tutte le funzioni di cui al medesimo decreto in materia di 
sicurezza e salute dei lavoratori sul luogo di lavoro, nei confronti dei soggetti previsti dalla lett. a 
dell’art 2 D.Lgs 81/08 ed è designato responsabile del trattamento dei dati personali delle strutture 
(servizi/unità organizzative) sopra indicate ai sensi dell’ art.. 2 quaterdecies D.Lgs. 196/2003 (Codice 
in materia di protezione dei dati personali” come modificato dal D.Lgs. 101/2018). 

 
 
Monfalcone, 30.11.2023 

     
Il Sindaco 

F.TO -dr. Anna Maria Cisint 
- 

       
 
 
 
  
------------------------------ 
il presente atto viene trasmesso a: 
- dr. Paola Tessaris 
- Segretario Generale dr. Luca Stabile 
- UOA Gestione del Personale e Organizzazione 
- Servizio sociale dei comuni 
- Servizio Assistenza e strutture protette 
- Area Giovani, Cultura, Sport 


